
Zaproszenie  na  XIII
Galicyjski  Konkurs  Powożenia
Zaprzęgami  Konnymi  w
Ujanowicach
W najbliższą niedzielę, 24 lipca 2022 r. w Ujanowicach (gm.
Laskowa) rozegrana zostanie XIII edycja Galicyjskiego Konkursu
Powożenia Zaprzęgami Konnymi . Wydarzenie odbywać się będzie
pod patronatem honorowym  Starosty Limanowskiego Mieczysława
Urygi, Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha, a także Marszałka
Województwa Małopolskiego Łukasza Kmity.

Powiat  Limanowski  jest  również  współorganizatorem
Galicyjskiego  Konkursu  Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi
kultywującego  tradycję  tego  efektownego  sportu.  Podczas
imprezy  odbędzie  się  m.in.:  konkurs  zręczności  powożenia,
konkurs zaprzęgów,  czy konkurs powożenia furmanką w lesie.

Organizatorzy  wydarzenia  zaplanowali  dodatkowy  pokaz-
niespodziankę.  Na zakończenie odbędzie się również zabawa
taneczna w plenerze .

Wstęp jest wolny.

Szczegółowy program wydarzenia znajduje na poniższym plakacie:
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Zapraszamy do udziału!

 

 

źr. UG Laskowa

Już  wkrótce  Święto  Gminy
Tymbark!
W niedzielę 24 lipca odbędzie się wydarzenie pn. Święto Gminy
Tymbark.  W  planie  imprezy  przewidziano  wiele  atrakcji  dla
każdego uczestnika. Organizatorzy zachęcają również do  do
udziału w wydarzeniach towarzyszących, które będą odbywać się
przez cały weekend. Jednym ze sponsorów wydarzenia jest Powiat
Limanowski.  Wydarzenie  objął  honorowym  patronatem  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga.

Święto Gminy Tymbark rozpocznie Turniej OPEN Tenisa Ziemnego,
który zostanie rozegrany w sobotę 23 lipca br. o godzinie 9:00
na  kortach  tenisowych  w  Tymbarku.  Po  nim  Organizatorzy
zapraszają  Mieszkańców  gminy  i  okolic  do  udziału  w  grze
terenowej „Odkryj Skarby Tymbarku ze smartfonem”.

W niedzielę 24 lipca br. na boisku sportowym  w Parku im.
Zofii Truskiej odbędzie się  Turniej Piłki Plażowej.

Następnie  o  11:30  w  kościele  parafialnym  pod  wezwaniem
Narodzenia N.M.P. w Tymbarku zostanie odprawiona Msza święta z
intencji  Wójta  i  Rady  Gminy  Tymbark  za  Następnie  o  14:00
rozpocznie na Turniej Piłkarski na Orliku.O godzinie 15:00 na
Boisku  Rezerwowym  KS  „Harnaś”  rozpocznie  się  dwugodzinny
Turniej  Sołectw,  pomiędzy  damsko-męskimi  reprezentacjami
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poszczególnych sołectw z terenu Gminy Tymbark.

Święto gminy Tymbark to również wiele wydarzeń muzycznych. 24
lipca 2022 o godzinie 17:00 rozpocznie się występ zespołów
„Mały  Tymbark”  oraz  „Dzieci  Gór  Beskidu”,  a  po  nich  na
tymbarskiej scenie po kilku latach wystąpi zespół Zośka C-dur.
O godzinie 19:00 nastąpi wręczenie nagród nagrody laureatom
gry miejskiej „Odkryj Skarby Tymbarku ze smartfonem”, a o
19:30 odbędzie się koncert zespołu „Sokół Orchestra”, którego
repertuar można określany jest jako „bałkańska odpowiedź na
rock’n’rolla”. O 20:30 nastąpi oficjalne otwarcie Święta Gminy
Tymbark, po którym na scenie pojawi się gwiazda wieczoru –
zespół  Future Folk.

Zaraz po koncercie  organizatorzy przygotowali spektakularne
widowisko  fluorescencyjne  w  wykonaniu  cheerleaderek  „Dance
Little  Stars”.  Później  rozpocznie  się  dyskoteka  z  firmą
Soundlight, która potrwa do godziny 1:00 w nocy.

Podczas całego Święta Gminy będzie można skosztować wyrobów
Kół  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  Gminy  Tymbark.  Oprócz
regionalnych wyrobów będą liczne stoiska gastronomiczne. Nie
zabraknie również atrakcji dla dzieci – dmuchańce, skakańce i
inne zabawy.

Ważna informacja dla uczestników:

Przed  dyskoteką  Fluo  Party  będą  rozdawane  DARMOWE  gadżety
fluorescencyjne.  Organizatorzy  zachęcają  do  postawienia  na
jaskrawe kolory w ubiorze, dzięki czemu efekt FLUO będzie
bardziej  wyrazisty  (Organizator  zapewnia  gadżety  oraz
sceniczne lampy UV, wzmacniający efekt fluorescencyjny). Dla
najbardziej jaskrawego uczestnika dyskoteki przewidziana jest
 nagroda!

Patronami medialnymi Święta Gminy Tymbark są: Tymbark.in, RDN
Nowy Sącz oraz tv 28 – telewizja limanowska.

Zapraszamy do udziału!



Szczegółowy  program  wydarzeń  dostępny  jest  na  poniższych
plakatach:
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źr.: Gmina Tymbark

Zawiadomienie  o  wszczęciu
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postępowania
Starosta Limanowski  Wykonujący Zadania  Zakresu Administracji
Rządowej na podstawie art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14
czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (
jednolity tekst Dz.U. z 2021, poz. 735 ze. zm.) zawiadamia o 
wszczęciu   postępowania   w  sprawie  wydania  decyzji  o
ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości położonej w
obrębie Poręba Wielka gm. Niedźwiedź, oznaczonej jako działka
ewidencyjna nr 444/2 o powierzchni 0,79 ha, dla której nie
jest  prowadzona  księga  wieczysta,  poprzez  udzielenie
zezwolenia na wykonanie powiązania napowietrzno – kablowego nN
od nowopowstałej stacji transformatorowej do projektowanego na
działce ewidencyjnej nr 269 zestawu złączowo- pomiarowego.

Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce  nieruchomościami,  informacja  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu  korzystania  z  w/w  nieruchomości
o nieuregulowanym stanie prawnym została zamieszczona w dniu 9
maja 2022 r. na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń
Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy Niedźwiedź.

W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w/w informacji nie
zgłosiły  się  osoby,  którym  przysługują  prawa  rzeczowe  do
przedmiotowej  nieruchomości,  co  skutkuje  wszczęciem
niniejszego  postępowania.

Jednocześnie  na  podstawie  art.  10  Kodeksu  postępowania
administracyjnego, podaje się do wiadomości, że w terminie 7
dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia strony mogą
zapoznać  się  z  aktami  sprawy  i  całym  zebranym  materiałem
dowodowym.  Dokumentacja  zostanie  udostępniona  do  wglądu  w
siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa
Marka  9  budynek  C  II  piętro  pokój  nr  224  w  godzinach  w

godzinach od 730 do 1530.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-o-wszczeciu-postepowania/


Powyższe  zawiadomienie  podlega  wywieszeniu  na   stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Niedźwiedź.
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Zapraszamy  na  „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
W piątek 22 lipca 2022 r. na rynku w Limanowej w godzinach od
9:00 do 13:00 odbędzie się kolejna odsłona akcji „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  Tym  razem  w  spotkaniu  będą
uczestniczyć panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu
(Gmina Tymbark).

Zapraszamy  mieszkańców  i  gości  Powiatu  Limanowskiego  do
odwiedzenia  stoiska  KGW  Podłopień,   gdzie  będzie  można
degustować  oraz  nabyć  wytwarzane  metodami  tradycyjnymi,  
zdrowe i smaczne  produkty i potrawy  regionalne.

 

Akcja pn. ” Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”  promuje 
dziedzictwo kulinarne i kulturę naszego regonu jak również 
prezentuje  działalność lokalnych Kół Gospodyń  Wiejskich.

 

Zapraszamy do udziału !
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Trwają zgłoszenia do nagrody
„Kryształy  soli  ”  dla
najlepszych  organizacji
pozarządowych w Małopolsce
Do 29 lipca 2022 r.  można zgłaszać kandydatury do nagrody
„Kryształy  soli”   dla  najlepszych  małopolskich  organizacji
pozarządowych. Celem przyznawanej od 2005 r. nagrody celem
jest wzmacnianie wizerunku trzeciego sektora, promocja działań
najlepszych organizacji, popularyzacja „dobrych praktyk” oraz
upowszechnianie najlepszych pomysłów. Nazwa „Kryształy Soli”
nawiązuje  do  wyrażenia  „sól  ziemi”  oznaczającego  ludzi
cennych,  wyjątkowych,  godnych  naśladowania,  najbardziej
wartościowe jednostki lub grupy ludzi w jakiejś społeczności.

 

Kandydaci  mogą  być  zgłaszani  przez  osoby  prawne,  osoby
fizyczne, jak również przez jednostki organizacyjne, którym
powszechnie obowiązujące przepisy przyznają zdolność prawną

W  2022  roku  nagroda  Kryształy  Soli  będzie  przyznawana  w
następujących kategoriach:

Polityka Społeczna – za działalność w obszarze polityki
społecznej  i  prorodzinnej;  podejmowanie  działań
w  obszarze  szeroko  rozumianej  pomocy  społecznej,
macierzyństwa  i  rodzicielstwa  oraz  pomocy  osobom
potrzebującym,  wykluczonym  społecznie,  a  także  osobom
z  niepełnosprawnościami;  wspieranie  profilaktyki
prozdrowotnej oraz działalność na rzecz ochrony zdrowia
i życia.
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Kultura  i  Tożsamość  Regionalna  –  za  podejmowanie
inicjatyw  i  działań  w  zakresie  wspierania  i  rozwoju
kultury  i  sztuki,  ochrony  dziedzictwa  kulturowego;
podtrzymywanie  i  upowszechnianie  tradycji  narodowej,
a  także  rozwój,  oraz  pielęgnowanie  i  podtrzymywanie
tradycji regionalnej.
Edukacja,  Społeczeństwo  Obywatelskie  i  Zrównoważony
Rozwój – za działalność w obszarze nauki i edukacji
dzieci  i  młodzieży,  a  także  osób  dorosłych  oraz
popularyzację  nauki;  upowszechnianie  i  wzmacnianie
postaw  i  świadomości  obywatelskiej  oraz  rozwijanie
kontaktów  i  współpracy  między  społeczeństwami;
rozpowszechnianie  i  organizację  wolontariatu;  rozwój
sektora pozarządowego; propagowanie i rozwój społecznej
odpowiedzialności  biznesu,  wspieranie  inicjatyw
społecznych  i  rozwiązań  biznesowych  wdrażanych
w  odpowiedzi  na  globalne  wyzwania  zrównoważonego
rozwoju.
Sport, Turystyka, Ekologia – za prowadzenie działań na
rzecz  wspierania  i  upowszechniania  kultury  fizycznej
oraz sportu zawodowego i amatorskiego; rozwój turystyki
i  krajoznawstwa;  podejmowanie  inicjatyw
proekologicznych,  promocję  ekologii  i  ekologicznego
stylu życia, a także ochronę dziedzictwa przyrodniczego.
Najlepsza  Małopolska  Inicjatywa  Pozarządowa  –  za
realizację inicjatywy/działania/projektu, który w sposób
szczególny  wpłynął  pozytywnie  na  rozwój  gospodarczy
i  społeczny  oraz  poprawę  poziomu  i  jakości  życia
mieszkańców Małopolski, za inicjowanie zmian społecznych
oraz współpracy ze środowiskiem lokalnym na rzecz dobra
wspólnego;  za  kompleksowy  charakter
inicjatywy/działania/projektu,  uwzględniający  problemy
i  potrzeby  otoczenia;  za  inicjowanie  nowatorskich,
modelowych rozwiązań oraz promocję dobrych praktyk.

Dzięki  nagrodzie  „Kryształy  Soli”  możemy  docenić  pracę,
zaangażowanie osób  i organizacji działającym dla dobra innych



a także pokazać ich codzienny wysiłek. Nagroda pozwala również
wzmocnić  wizerunek  organizacji  pozarządowych  w  świadomości
mieszkańców.  W  tegorocznej  edycji  konkursu  oceniana  będzie
działalność organizacji w latach 2017 – 2022.

Spośród wszystkich laureatów nagrody zostanie również wybrany
Lider  Pozarządowej  Małopolski  Kryształy  Soli  2022,  który
otrzyma 25 000 zł ufundowane przez Małopolską Agencję Rozwoju
Regionalnego S.A.

Warto dodać, że w kategorii „Najlepsza Małopolska Inicjatywa
Pozarządowa” na statuetkę mają szansę inicjatywy, działania
lub projekt, który wpłynął pozytywnie na życie mieszkańców,
rozwój  społeczny  i  gospodarczy.  To  okazja  do  pokazania
i  wypromowania  najlepszych  inicjatyw  podejmowanych  przez
organizacje pozarządowe.

Ważne! Zgłoszeń do konkursu nie mogą dokonywać w swoim imieniu
same organizacje.

Podpisany  formularz  zgłoszeniowy  wraz  z  załącznikami  i  z
dopiskiem: Nagroda „Kryształy Soli”, należy złożyć do dnia 29
lipca  2022  r.  (decyduje  data  wpływu  do  Urzędu)  w  jeden
z następujących sposobów:

Pocztą na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
Kancelaria Zarządu
30-017 Kraków, ul. Racławicka 56
z dopiskiem na kopercie: Nagroda „Kryształy Soli”

Osobiście na Dzienniku Podawczym Urzędu Marszałkowskiego
Województwa  Małopolskiego:  Godziny  otwarcia:
poniedziałek  –  piątek  8:00  –  16:00

Kraków, ul. Racławicka 56 (parter, nowy budynek)
Kraków, ul. Basztowa 22 w Krakowie lub
Agendy Urzędu:



– Miechów, ul. Warszawska 10;
– Nowy Targ, al. Tysiąclecia 44;
– Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 52;
– Oświęcim, ul. Górnickiego 1;
– Tarnów, al. Solidarności 5-9;
– Zakopane, ul. Kościeliska 7

Elektronicznie: za pośrednictwem platformy ePUAP

Dodatkowych informacji udziela:

Zespół Wspierania Inicjatyw Obywatelskich
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
tel. 12 61 60 121, 12 61 60 982
email: ngo@umwm.malopolska.pl

Poniżej  dostępne  są  do  pobrania  informacje  i  dokumenty
niezbędne w procesie zgłoszenia:

Regulamin
Formularz zgłoszeniowy
Klauzula informacyjna art. 13 RODO
Klauzula informacyjna art. 14 RODO z wyrażeniem zgody
Klauzula informacyjna – dane służbowe

mailto:ngo@umwm.malopolska.pl
https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/Kryszta%C5%82y%20Soli%202022/za%C5%82_794_22_Regulamin%20Kryszta%C5%82y%20Soli.doc
https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/Kryszta%C5%82y%20Soli%202022/Formularz%20konkursowy_KS_2022.docx
https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/Kryszta%C5%82y%20Soli%202022/art.13%20RODO_Klauzula%20informacyjna.DOC
https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/Kryszta%C5%82y%20Soli%202022/art.14%20RODO_Klauzula%20informacyjna%20z%20wyra%C5%BCeniem%20zgody.DOC
https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/Kryszta%C5%82y%20Soli%202022/Klauzula%20RODO%20art%2014%20lit%20f_dane%20s%C5%82uzbowe.docx
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źr. małopolska.pl

Zaproszenie  na  „Lato  Pod
Turbaczem”
24  lipca  2022  r.  w  Parku  Podworskim  Hrabiów  Wodzickich  w
Porębie  Wielkiej  odbędzie  się  wydarzenie  pn.  „Lato  pod
Turbaczem” organizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Niedźwiedziu oraz Bibliotekę i Gminny Ośrodek Kultury w
Niedźwiedziu.

W programie wydarzenia znajdą się m.in. występy teatralne,
koncerty  oraz  zabawa  taneczna.  Dodatkowymi  atrakcjami
przygotowanymi  z  myślą  o  najmłodszych  uczestnikach  będą
dmuchańce, wata cukrowa i malowanie twarzy.

Szczegółowy program wydarzenia znajduje się na  plakacie :
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Zapraszamy do udziału!
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Odbył się 23. Gminny Przegląd
Kół  Gospodyń  Wiejskich  w
Pisarzowej!
W niedzielę, 17 lipca br., obok stadionu Olimpii w Pisarzowej,
odbył  się  23.  Gminny  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich.  Uroczystego  otwarcia
dokonał  Jan  Skrzekut  –  Wójt  Gminy  Limanowa  wraz  z
Przewodniczącym Rady Gminy Limanowa Stanisławem Młyńskim, a
także Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą, w towarzystwie
Radnych Gminy Limanowa.

W ramach Przeglądu 7 Kół Gospodyń Wiejskich, z terenu gminy
Limanowa,  zaprezentowało  swój  dorobek  artystyczny  oraz
serwowało potrawy kuchni regionalnej. Niedzielna uroczystość
rozpoczęła się konkursem potraw regionalnych prezentowanych i
wydawanych przez gospodynie biorące udział w konkursie. Na
pięknie  ozdobionych  stoiskach  degustować  można  było  m.in.
takich  potraw  konkursowych  jak:  zupa  grzybowa  z  krupami,
tradycyjna  grochówka,  kwaśnica  z  łopiekonymi  zimniokomi,
trzęsionka,  pierogi  z  kapustą,  kapusta  z  kiszką,  rosół  z
królika  z  zimniokomi  i  miontką.  Jednak  poza  potrawami
zgłoszonymi  do  konkursu,  na  stoiskach  przygotowanych  przez
członkinie  poszczególnych  kół  nie  zabrakło  słodkich
tradycyjnych  wypieków  czy  wiejskiego  chleba  ze  smalcem  i
ogórkiem kiszony oraz innych regionalnych przysmaków, którymi
można było się poczęstować.

W drugim z konkursów członkinie kół prezentowały rękodzieło
artystyczne (w tym roku ocenianym rękodziełem były światy –
ozdoby z opłatków)., a zaraz po nim odbyły się występy na
scenie, gdzie gospodynie przedstawiały scenki obyczajowe oraz
pieśni  ludowe  przed  Komisją  konkursową  oraz  zgromadzoną
publicznością.
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Poszczególnym  prezentacjom  z  uwagą  przyglądała  się  Komisja
Artystyczna w składzie:
Benedykt Kafel – etnograf
Jadwiga Adamczyk – muzyk MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu
Marta Smólczyńska – etnolog MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu
która  po  obejrzeniu  i  ugruntowanej  ocenie  prezentacji  w
zakresie  scenek  obyczajowych,  śpiewu  ludowego,  rękodzieła
artystycznego i potraw regionalnych w wykonaniu 7 Kół Gospodyń
Wiejskich  postawiła  przyznać  następujące  miejsca  i
wyróżnienia:

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody w wysokości po 2000,00 zł
każda, otrzymały:

KGW RUPNIÓW-CENTRUM
KGW PASIERBIEC
KGW MĘCINA

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody w wysokości po 1600,00 zł
każda, wywalczyły:

KGW ŁOSOSINA GÓRA
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KGW STARA WIEŚ I

III miejsce i nagrodę w wysokości 1400,00 zł trafiły do:

KGW SOWLINY

oraz wyróżnienie w kwocie 1000,00 zł przypadło w udziale:

KGW LIPOWE

Występujące  w  Przeglądzie  koła  nagrodzone  zostały
okolicznościowymi  dyplomami,  pamiątkowymi  rzeźbami  i
symbolicznymi  czekami,  które  odebrały  Przewodniczące
poszczególnych  Kół  Gospodyń  z  rąk  władz  samorządowych.

Ponadto  na  XXI  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego KGW Powiatu Limanowskiego, który odbędzie się w
dniu 7 sierpnia br. w Parku Miejskim w Limanowej, Komisja
zakwalifikowała zwycięskie koła, tj.:
– KGW RUPNIÓW-CENTRUM
– KGW PASIERBIEC
– KGW MĘCINA
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Po rozstrzygnięciu Przeglądu na scenie z regionalną muzyką,
tańcem i śpiewem zagościły występy zespołów folklorystycznych.
Przed  publicznością  zaprezentowały  się  warsztaty  Czerwone
Korale  i  zespół  Kijom  Wojci,  działające  w  Pisarzowej.  Na
scenie  wystąpił  również  zespół  Bajersi,  a  na  zakończenie
imprezy publiczność bawił zespół muzyczny Zryw.

Źródło,fot.:UG Limanowa

Jubileusz 120-lecia Orkiestry
Dętej OSP Mszana Dolna oraz
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oficjalne  przekazanie  nowego
samochodu  ratowniczo-
gaśniczego.
15 lipca jednostka OSP Mszana Dolna świętowała jubileusz 120-
lecia  Orkiestry  Dętej  oraz  oficjalne  przekazanie  nowego
samochodu  ratowniczo-gaśniczego.  Podczas  wydarzenia  Powiat
Limanowski reprezentowali Starosta Mieczysław Uryga oraz radny
Grzegorz Wójcik.

Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej powstała w 1902 roku. Jej
innowatorem był ksiądz Wojciech Woźniczka, wikariusz parafii
mszańskiej,  a  dyrygentem  i  nauczycielem  muzyki  został
organista Gałuszka. Już w 1903 roku orkiestra zadebiutowała
podczas koncertu z okazji 25-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej
w Mszanie Dolnej. Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej nadal
czynnie  się  rozwija.  Na  przestrzeni  lat  jej  dyrygenturę
obejmowali różni kapelmistrzowie, których pasją była i jest
muzyka. Można zauważyć jak na przestrzeni lat bardzo ewoluował
skład orkiestry, dawniej grali w niej sami mężczyźni, dziś
większość  stanowią  kobiety.  Kapelmistrz  wraz  z  orkiestrą
tworzą  globalną  markę  orkiestry,  która  jest  szeroko
rozpoznawalna  zarówno  na  terenie  powiatu  limanowskiego,
Małopolski, jak i za granicą – w Chorwacji, Grecji, Niemczech,
Czechach, Rumunii, Słowacji oraz wśród Polonii, mieszkającej w
Stanach Zjednoczonych. Koncerty w znanych polskich bazylikach
–  Częstochowa,  Ludźmierz,  Licheń,  Limanowa,  Kalwaria
Zebrzydowska  zawsze  przyciągają  mnóstwo  ludzi  oraz  promują
mszańską lokalną kulturę – informuje Karolina Duda sekretarz
Orkiestry Dętej OSP w Mszanie Dolnej.

W przemówieniach gości nie zabrakło ciepłych słów na temat
działalności  orkiestry,  która  uświetnia  wiele  uroczystości,
koncertuje w kraju i za granicą oraz z sukcesem bierze udział
w licznych przeglądach.
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Gratulujemy  licznych  sukcesów  i  osiągnięć  artystycznych
będących udziałem członków Orkiestry na przestrzeni ostatnich
120  lat.Dziękujemy  za  godne  reprezentowanie  Powiatu
Limanowskiego podczas licznych wydarzeń kulturowych oraz za
trud i zaangażowanie wkładane w pracę na rzecz propagowania
bogactwa  muzycznego,  dziedzictwa  kulturalnego  i  dorobku
artystycznego orkiestr dętych Powiatu Limanowskiego.Życzymy
wiele  radości  i  satysfakcji  płynącej  z  pracy  twórczej,
życzliwości  odbiorców  oraz  wielu  sukcesów.  Niech  wszelka
pomyślność oraz nieustająca inspiracja towarzyszą budowaniu
dorobku artystycznego w kolejnych latach działalności – mówił
Starosta Mieczysław Uryga.

Podczas uroczystości oficjalnie przekazany został również dla
jednostki OSP nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. Jego koszt
wyniósł 890 028 zł, z czego dotacja ze Skarbu Państwa to 400
000 zł, 300 000 zł dołożyło ze swojego budżetu miasto Mszana
Dolna, 40 000 zł stanowiła dotacja z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego, a 150 028 zł to wkład własny OSP
Mszana Dolna. Ten samochód to przede wszystkim inwestycja w
bezpieczeństwo  mieszkańców  Mszany  Dolnej  i  okolicznych
miejscowości.

Gratulujemy oddania do użytku pojazdu bojowego, który będzie
służyć  ochronie  i  ratowaniu  mienia  oraz  życia  ludzkiego.
Pozyskanie  nowego  samochodu  jest  wyrazem  troski  o  rozwój
Jednostki,  a  co  za  tym  idzie,  gwarantem  skuteczności  i
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mobilności w przypadku zagrożenia. Zarządowi oraz wszystkim
druhom OSP Mszana Dolna życzymy, aby działalność w strażackich
szeregach  była  zawsze  źródłem  satysfakcji  i  spełnienia
aspiracji życiowych, a Święty Florian miał Was zawsze w swojej
opiece – gratulował Starosta Mieczysław Uryga.

Zanim  przystąpiono  do  ceremonii  przekazania  samochodu,
wręczono odznaczenia i wyróżnienia za zasługi w działalności
pożarniczej, pracę na rzecz orkiestry i aktywność w dziedzinie
krwiodawstwa.  Następnie  druhowie  Łukasz  Popiołek  i  Michał
Kordeczka po raz pierwszy oficjalnie uruchomili wóz. Modlitwę
poprowadził ks. Jerzy Raźny, proboszcz parafii pw. św. Michała
Archanioła,  a  towarzyszył  mu  ks.  Rafał  Ryczek,  kapelan
strażaków, były wikariusz w Mszanie Dolnej. W przemówieniach
gości  nie  zabrakło  ciepłych  słów  na  temat  działalności
jednostki, która wyróżnia się dużą aktywnością.

Gratulacje  na  ręce  prezesa  Bartosza  Piątkowskiego  oraz
kapelmistrza  Piotra  Rataja  złożyli  m.in.;  Wojciech  Jamróz,
który  przez  niegdyś  kierował  orkiestrą  i  wychował  wiele
pokoleń muzyków, poseł Anna Paluch; poseł Urszula Nowogórska;
starosta  Mieczysław  Uryga  oraz  rady  powiatu  limanowskiego,
Grzegorz Wójcik; burmistrz Anna Pękała; Komendant Powiatowy
PSP, mł. bryg. Wojciech Frączek; Bolesław Żaba – wójt gminy
Mszana  Dolna  i  prezes  Miejsko-Gminnego  Związku  OSP  RP  w
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Mszanie  Dolnej;  przewodniczący  i  wiceprzewodnicząca  Rady
Miejskiej  w  Mszanie  Dolnej,  Janusz  Matoga  i  Janina  Flig;
Grzegorz Janczy – prezes Oddziału Powiatowego Związku OSP. Nie
zabrakło  również  reprezentantów  Orkiestry  Dętej  z  Mszany
Górnej, Orkiestry Dętej „Echo Zagórzan” z Kasiny Wielkiej,
Orkiestry Dętej z miasta Ptolomaida w Grecji oraz Krakowskiej
Orkiestry Staromiejskiej.

Widowiskowym  punktem  programu  była  defilada  ul.  Matejki  i
Rynkiem.

Źródło,fot.: TV28

Odbyły  się  kolejne,  lipcowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
Za  nami  kolejny  piątek  z  „Regionalnymi  Smakami  Powiatu
Limanowskiego”. 15 lipca br. w wydarzeniu na limanowskim rynku
uczestniczyły panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zawadce (gmina
Tymbark)  oraz  wielu  mieszkańców  Limanowej,  jak  również
okolicznych miejscowości, którzy mieli okazję spróbować oraz
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nabyć tradycyjne potrawy i rękodzieło. Udział w wydarzeniu
wzięły  również  Seniorki  z  Limanowskiego  Domu  Kultury,
prezentujące hafty oraz  wykonywane przez siebie ozdoby.

 

 

Stoiska „Regionalnych Smaków Powiatu Limanowskiego” odwiedził
również Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

  

Smakosze  lokalnej  kuchni  i  naturalnych  produktów  mogli
delektować się wyśmienitymi potrawami m.in. domowym chlebem i
wypiekami,  serami,  gołąbkami,  bigosem  oraz  wieloma  innymi
przysmakami  i  przekąskami.  Kulinarne  specjały  uzupełniało
rękodzieło , które także zyskało zainteresowanie nabywców.
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Dziękujemy za kolejne wspólnie spędzone, udane spotkanie w
ramach  akcji   „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego.
Przypominamy,  że  ma  ona  na  celu  promowanie  wyjątkowego
dziedzictwa  kulinarnego  naszego  regionu,  produktów,  których
jakość  i  tradycja  wytwarzania  zasługują  na  poznanie  i
docenienie, jak również prezentację działalności i bogatego
dorobku lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

Na miłośników regionalnej kuchni czekamy już za tydzień na
limanowskim rynku, w kolejnej odsłonie „Regionalnych Smaków
Powiatu Limanowskiego”.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/07/IMG_1377.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/07/IMG_1390.jpg


Do  Powiatu  Limanowskiego
trafi  prawie  6  mln  zł  z
Rządowego Programu Inwestycji
Strategicznych Polski Ład!
Znamy  wyniki  III  edycji  Rządowego  Programu  Inwestycji
Strategicznych– edycja trzecia – PGR w którym wnioski mogły
składać  samorządy  na  terenie  których  w  przeszłości
funkcjonowały  zlikwidowane  państwowe  przedsiębiorstwa
gospodarki rolnej.

Zasady  ogłoszonego  28  grudnia  ubiegłego  roku  naboru
dopuszczały aplikowanie przez powiaty o dofinansowanie max.
dwóch  zadań.  Powiat  Limanowski  wykorzystując  tę  możliwość
złożył dwa wnioski – oba zostały pozytywnie zweryfikowane i
zakwalifikowane  do  uzyskania  dofinansowania  w  następujących
kwotach:

Zadanie 1.
„Modernizacja  obiektów  inżynierskich  w  ciągach  dróg
powiatowych w miejscowości Kasina Wielka i Glisne na terenie
Gminy Mszana Dolna”
Planowany zakres inwestycji obejmuje modernizacje 2 przepustów
pod  droga  powiatową  nr  1626  K  w  m.  Kasina  Wielka  oraz
przepustu  pod  drogą  powiatową  nr  1625  K  w  m.  Glisne.

– kwota dofinansowania 1 862 000,00 zł

Zadanie 2.
„Modernizacja dróg powiatowych na terenie Gminy Jodłownik”
W ramach zadania planowane jest wykonanie chodnika przy drodze
powiatowej nr 1632 K w m Krasne Lasocice (przy partycypacji
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finansowej Gminy Jodłownik) a także odcinkowej modernizacji
drogi powiatowej nr 1621 K na odcinku Jodłownik – Janowice.

– kwota dofinansowania 3 920 000,00 zł

W  nadchodzącym  czasie  zostaną  podjęte  działania  w  celu
przygotowania  i  ogłoszenia  postępowań  przetargowych  i
wyłonienia  wykonawców  przedmiotowych  zadań.

 


